
IНФОРМАЦIИНI ПОВIДОМЛЕННЯ

РЕКОМЕНДОВАНО

для доведення до громадян, розмiщення на дошках об'яв
старостинських округiв , офiцiйному сайтi |ромади та
сторiнцi уФейсбук , використаннявроботi, з метою
висвiтлення положень та вимог Закону УкраТни вiд 15

червня 2021 року J\Ъ 1539 кПро внесення змiн до
Податкового кодексу УкраТни щодо стимулювання

детiнiзацii доходiв та пiдвищення податковоi культури
громадян шляхом запровадження одноразового
(спецiального) добровiльного декJIарування фiзичними
особами нЕlJIежних iм активiв та сплати одноразового

F-зOору до 0юджету))



Кампанiя одноразового (спечiального):обровi.lьного .]ек.rар},вання трива€

ГОловне управлiння !ПС у Одеськil"t об--rастi нага:l-с. шо з 01 вересня2021 року
стартувzLпо одноразове (спецiальне) .rобровi--Iьне JеI\--Iарування, яке триватиме
до 01 вересня 2022 року.

ГРОмадяни УкраТни, якi мають активлl, що не були оподаткованi належним
чином, мають можливiсть добровiльно iх задекJIарувати та сплатити
ОДНОР€ВовиЙ збiр з однорtвового (спецiального) добровiльного декJIарування.

Щекларуванню пiдлягають саме активи, якi належать фiзичнiй особi на правi
ВлаСностi, якi розмiщенi на територii Украiни та/або за ii' межами, iше не Bci з
них, а лише:

} активи, одержанi (набутi) фiзичною особою протягом будь-якого з
ПОДаТКОВих перiодiв до 01 сiчня 202l року за рахунок доходiв, що пiдлягали в
МОМенТ ik нарахування (отримання) оподаткуванню в YKpaTHi та з яких не були
СПЛаЧенi або сплаченi не в повному обсязi податки i збори вiдповiдно до
ВиМог законодавства з питань оподаткування таlабо мiжнародних договорiв,
згода на обов'язковiсть яких надана Верховною Радою Украiни;

} аКтиви, якi фiзична особа не задекJIарув€tла в порушення податкового
Та ВiLПЮтного законодавства, контроль за дотриманням якого покJIадено на
КОНТРОЛЮЮчi органи, протягом будь-якого з податкових перiодiв, що мали
мiсце до 01 сiчня 2021року.

Об'Сктом оподаткування збором з однор€вового (спецiального) добровiльного
декJIарування с BapTicTb зzLзначених активiв, визначена у порядку,
передбаченому пiдроздiлом 9а роздiлу ХХ Податкового Кодексу УкраТни.

ЩеКЛаРаЦiя подаеться до Щержавноi податковоi служби Украiни безпосередньо
декJIарантом через Електронний кабiнет.

ФОРма ЩекларацiТ та порядок iT заповнення затвердженi наказом MiHicTepcTBa
фiнансiв Украiни вiд 02.08.202I }lЪ 439 (зареестровано у MiHicTepcTBi юстицii
Украiни 19.08.2021 за }lЪ 1090lЗ67I2).

ПРИКЛаДИ ЗаПовнення Щекларацii наведенi на головнiй сторiнцi веб-порталу
ДПС УКРаiни за посиланням https://tax.gov.ualbaneryi/odnorazove-dobrovilne-
deklaruv ann}raldeН аrаt s iyalzrazok- z ар ovnenn}ial

З ПОКРОковою iнструкцiсю подання одноразовоi (спецiальноi) добровiльноi
ДеКJIаРаЦii МОЖна ознаЙомитись за посиланням Ошибка! Недопустимый объект
гиперссылки.



Алгоритм дiЙ подання одноразовоi (спецiальноr) добровiльноi декларацii

ФiЗИчнiй особi для подання одноразовоi (спецiальноi) добровiльноТ декларацii
(далi - Щекларацiя) через вебпортал ДПС необхiдно: t

1. УВiйти до Електронного кабiнету, вхiд до якого здiйснюеться за адресою:
https://cabinet.tax.goy.ua, або через офiцiйний вебпортал !ПС.
ВХiД До приватноi частини Електронного кабiнету через офiцiйний вебпортал
ДПС здiйснюсться користувачем натисканням кнопки <Bxiд> у правому кутку
BepxHboi горизонтальноi навiгацiйноТ панелi.

ДЛ" ВХОДУ до приватноТ частини Е,лектронного кабiнету користувачу
необхiдно в полi <Оберiть АЦСЬ обрати АЦСК, що сертифiкував цей ключ,
ВiДКРити файл кJIюча кнопкою <Обрати>>, ввести пароль кJIюча у полi <Пароль
ЗаХИСТУ кJIЮча>), та натиснути кнопку <Зчитати)). Кнопка <Увiйти>) активу€ться
пiсля зчитування даних сертифiкату кJIюча;

2. обрати меню (Ек для громадян>), роздiл <<одноразова (спецiальна)
добровiльна декJIарацiп та натиснути кнопку <Створити>);

З. У Запропонованiй формi !екларацiТ персональнi данi пiдтягуються
аВТОМаТИЧНО, iule iх потрiбно перевtрити, та у разi наявностi в таких даних
помилок - виправити 1х;

4. Заповнити необхiднi роздiли та поля .щекларацii. При цьому для
вiдображення iнформацii щодо BapTocTi активiв у розд. III - IX 

'Цекларацiiнеобхiдно скористатися кнопкою <<*>>;

5. ПiСЛя Того, як Bci данi BHeceHi, зберегти Щекларацiю шляхом натискання
кнопок <<Зберегти) та <Закрити>>;

6. ВИДiлиТи рядок iз створеною !екларацiсю, натиснути кнопку <Пiдписати>
Та ПiДПИСаТи За допомогою КЕП (у спливаючому BiKHi здiйснити дii аналогiчно
ДЛЯ ВХОДУ ДО ПРиВаТноТ частини Електронного кабiнету) натиснути
кПiдписати>;

7. ВидiлитИ рядоК iЗ пiдписаЁоЮ .Щекларацiсю та натиснути кнопку
<Вiдправити).

ПерегляНути вiдПравленУ Щекларацiю можливо у меню <<Перегляд звiтностi>>.



Сплата збору з одноразового (спецiального) добровiльного декларУВаНЦЯ

Сплата збору з однор€вового (спецiального) добровiльного деклаРУВаННЯ
здiйснюсться декJIарантом протягом 30 к€Lлендарних днiв з дати ПОДаННЯ

однор€lзовоi (спецiальноi) добровiльноi декларацii. t

У разi вибору декJIарантом у межах однорz}зового (спецiального) добровiльнОГО

декJIарування ставки збору з однорitзового (спецiального) добРОВiЛЬНОГО

декJIарування, що передбачас сплату такого платежу трьома РiВНИМИ
частинами, сплата збору з однорzlзового (спецiального) добрОВiлЬНОГО

декJIаруванн;I здiйснюсться декJIарантом: першого платежу - ПРОТЯГОМ 30

каlIендарних днiв з дати подання одноразовоi (спецiальноi) добровiЛЬНОТ

декJIарацii; другого платежу - до 1 листопада 202З року; третього плаТежУ -

до 1 листопада 2024 року.

У разi несплати або сплати в неповному обсязi суми збору з однор€ВоВогО
(спецiа_гrьного) добровiльного декларув ання) зазначеноi в одноРаЗОВiЙ

(спецiаrrьнiй) добровiльнiй декларацii, у встановлений строк однорzВова
(спецiалъна) добровiлъна декJIарацiя вважаетъся ноподаною та на деклараНТа Не

поширюються державнi гарантii та звiльнення вiд вiдповiдальностi, ЩО

передбаченi пiдроздiлом 9а роздiлу ХХ <<Перехiднi положення)) Податкового
кодексу Украiни.

Нагадасмо:

Для сплати
забезпечено

однорi}зового збору до бюджету
автоматичне заповнення платiжного

lrлатника, iнформацiТ про бюджетнi рахунки.

Пiсля отримання вiд платника <звiтноi>> / <HoBoi звiтноi> / <уточнЮЮЧОi>>

декларацiй у приватну частину Електронного кабiнету платникУ бУЛе

направлено повiдомлення щодо реквiзитiв для сплати сум одноразового ЗбОРУ

за вiдповiдною територiю iз зазначенням згенерованого QR-коду (за кОДОМ

платежу 11011100).

Пр" cKaHyBaHHi QR-коду на смартфонi користувача автомаТично
вiдкриватиметься мобiльний застосунок банку зi сформованими реквiзитами
рахункlв для сплати платежу.

в Електронному кабiнетi
доручення на пiдставi даних



Як вiдкрива€ться спецiальний рахунок в банку для цiлей однораЗоВОГО

(спецiального) добровiльного декларування?

.Щля цiлей одноразового (спецiального) добровiльного декларування декJIаранТ

мас розмiстити кошти в нацiональнiй та iноземнiй валютах у готiвковiй фОРМi
таlабо банкiвських MeTuulax на поточних рахунках iз спецiальним режиМОМ
використання в банках Украiни (даrri спецiальнi рахунки) До ПОДаННЯ

одноразовоi (спецiальноi) добровiльноi декларацif.

Постановою Правлiння Нацiонального банку Украiни вiд 05 серпня 202\ рокУ
Ns 8З, яка набрiulа чинностi 01 вересня 2021 року та дiе до 0t вересня 2022 РокУ,
затверджено Положення про порядок вiдкритгя та ведення поточних рахункlв 1З

спецiальним режимом використання в нацiональнiй та iноземних в€uIютах,

банкiвських метапах для цiлей однорiвового (спецiа_пьного) добровiльного
декJIаруванн;I (далi - Положення J\Ъ 83).

Щекларант вiдкривас в банку спецiальний рахунок та вносить на нього готiвковi

кошти, банкiвськi метали через операцiйну касу банку за заявою на перекаЗ

готiвки, а у реквiзитi <Призначення платежу/змiст операцiТ> з€вначас

<добровiльне декларування)).

Банк уживас заходiв щодо встановлення джерел походження коштiв У
нацiональнiй та iноземних вшIютах, банкiвських металiв у випадках,

передбачених законодавством з питань фiнансового монiторингУ.
Пiсля пiдтвердження джерел походження грошових коштiв, банкiвських
металiв декJIарант мае право:

рахунок фiзичноi особи, вiдкритий в банку Украiни;

рахунок;

звичайний поточний рахунок фiзичноi особи, вiдкритий для власних потреб.

ознаиоми,lися

Щержавноi Украiни
на вебпорталi

посиланням:

Зi всiсю iнформацlю щодо однорiвового добровiльного декJIарування можна

у банерi <Одноразове добровiльне деклар}rвання>
податково1 служби



Якi юридичнi наслiдки неподання
одноразовоi (спецiальноi) декларацii тими
особами, хто ма€ на це право?
в Украiнi трива€ камцанiя одноразового (спецiального) лобровiльного
декларування, пiд час якоi громадяни мають можливiсr" auд"йарувати активи,з якиХ ранiше не були сплаченi податки, та почати свою податкову iсторiю з((чистого аркуша)).

одноразове (спецiа-шьне) декJIарування, передбачене пiдрозд. 94 розд. ХХ<ПеРеХiДНi ПОЛОЖеННя>) Податкового кодексу Укратни вiд tiz .рудr, я 2010 рокуJъ 2755-VI зi змiнами та доповненнями (далi _ пку), е добровiльним.

РазоМ з тим, якщО особа, яка ма€ право на однор€вове (спецiа,гrьне)
декJIаруВанЕя не скористуеться ним (тобто не подасть декJIарацiю), така особабуд' вважатися такою, що повiдоr"оь контролюючий орган про те, що станомна З 1 серпня 202_2 року (дату завершення перiоду проведення однорЕLзового(спецiа"гtьного) добровiльного i.*uру"ання) :

рахуноК доходiв, з якиХ не сцлаЧено абО сплачено не в повному обсязi податки iзбори вiдповiдно до податкового законодавства на момент нарахування(отримання) таких доходiв,

таlабо

(набутих) за рахунок доходiв, з яких не спдачено або сплачено не в повномуобсязi цодатки i збори вiдповiдно до податкового законодавства на моментНаРаХУВаННЯ (ОТРИМаННЯ) ТаКИХ доходiв) у власностi TaKoi фiзичноi особиперебувас в межах, зЁLзЕачених у п. 10 пiдрозд. л ;;;;. хХ <Перехiднiположеннп Пку.

ПунктоМ 10 пiдроЗ д. 94 розД. хХ <Перехiднi положеннр пкУ визначено скJIадга обсяг активiв, джерела од.р*u"", (набуття) яких у разi невикористання
фiзичною особою права на подаЕня Щекларацii ""u*uоrься такими, з якихповнiстю сплачено податки i збори вiдцовiдно до.rодurкового законодавства.

цагадуемо: Щекларацiю можна подати у будь-який зручний час через3лектронний кабiнет платника податкiв. ii всiею i"6орruцi,o щодо)днорЕвОвогО добровiЛьногО декJIаруВання можна ознайомитися у банерi<одноразове добровiльне декпарyвання) на вебпорталi Щержавноi податковоi:лужби Украiни за посилu"""r,-
leklaruvannya.


